
Kunnanvaltuusto § 7 22.02.2021

KYSELYTUNTI

Kvalt § 7 Valtuutetuilla on hallintosäännön 127 §:n mukaan oikeus esittää kunnanhallitukselle
kyselytunnilla vastattavaksi lyhyitä enintään kolmen (3) minuutin pituisia, kulloinkin
yhteen asiaan kohdistuvia kysymyksiä kunnan hallinnon ja talouden hoitoa koskevista
asioista.

Kyselytunti järjestetään valtuuston kokouksen yhteydessä, jollei valtuusto toisin päätä.
Kyselytunti on julkinen ja järjestetään myös tarvittaessa.

Kysymys on toimitettava pääsääntöisesti kirjallisena keskustoimistoon viimeistään neljä
(4) päivää ennen valtuuston kokousta. Myöhemmin toimitetut kysymykset sekä
kysymykset, joihin ei kyselytunnilla ehditä vastata, siirtyvät seuraavaan kyselytuntiin.
Kysymykset otetaan vastattaviksi niiden saapumisjärjestyksessä. Puheenjohtajalla on
kuitenkin oikeus määrätä tasapuolisuutta noudattaen muukin vastaamisjärjestys.

Saatuaan kunnanhallitukselta vastauksen kysymykseen esittäjällä on oikeus tehdä
kaksi asiaan liittyvää lyhyttä kysymystä. Kysymysten johdosta ei käydä keskustelua.

Puheenjohtajana kyselytunnilla toimii valtuuston puheenjohtaja.

Ehdotus: Kunnanhallituksen puheenjohtaja ja/tai kunnanjohtaja vastaavat hallintosäännön 127
§:n mukaisesti tehtyihin kysymyksiin.

Päätös: Valtuutettu Tapio Peltokangas kysyi vuoden 2020 tilinpäätöksen valmistelutilanteesta,
sekä kunnan palvelutuotannosta vapautuvien kiinteistöjen osalta valmisteltavista
toimenpiteistä.

Kunnanjohtaja Lauri Laajala kertoi, että tammikuun 2021 kuukausiraportin yhteydessä
kunnanhallitukselle esitetty tilannetieto on, että Perhon kunnan tilinpäätös on
muodostumassa ylijäämäiseksi n. 800 000 euroa, vaikka tässä on huomioitu
palvelutuotannosta poistettujen tilojen alaskirjauksia, esimerkiksi kivikoulu.
Tilinpäätöksestä  puuttuvat ympäristöterveydenhuollon, kansalaisopiston ja Kasekan
(maaseututoimen) lopulliset kustannukset. Ylijäämäiseen tilinpäätökseen ovat
erityisesti vaikuttaneet Sosiaali- ja terveyspalvelujen (Soite) merkittävä palautusosuus,
joka on yli 583 000 euroa, sekä valtion tukiratkaisut koronatilanteesta johtuen.
Palvelutuotannosta poistuvien kiinteistöjen osalta tekninen lautakunta valmistelee
toimenpiteitä, joilla näistä kiinteistöistä pyritään luopumaan. Kivikoulun lisäksi
Kokkonevan koulun ja Antintien päiväkoti Satulinna ovat kiinteistöjä, jotka on tarkoitus
laittaa myyntiin.

Kunnanhallituksen puheenjohtaja Antti Hietaniemi täydensi kunnanjohtajan vastausta
tuomalla esille, että edellä mainitut alaskirjaukset on tässä yhteydessä hyvä
tehdä. Lisäksi Antti Hietaniemi muistutti, että vaikka tilinpäätös vuodelta 2020 on
muodostumassa ylijäämäiseksi, siihen vaikuttaa erityisesti valtionhallinnon tekemät
rahoituspäätökset kunnille, eikä niille ole jatkoa luvassa. Myös kunnassa on tehty
säästötoimenpiteitä, mm. koko henkilöstöä koskeneet  14 päivän lomautukset, joilla
tavoiteltiin ja saavutettiin n. 200 000 € säästöt. Hyvä tulos voi antaa aihetta kysyä, oliko
toteutetut lomautukset aiheellisia, mutta kustannussäästöt eivät ole menneet hukkaan,
koska säästöt voidaan hyödyntää tulevissa investoinneissa, joita näyttää syntyvän
myös tulevaisuuteen. Lisäksi Antti Hietaniemi kertoi, että vuoden 2020 hyvä vuosikate



mahdollisti sen, että voimme kattaa päiväkoti-investoinnin kustannukset
täysimääräisesti, eikä se nosta kunnan velkamäärää aikaisemmista vuosista, joista
valtuusto ja hallitus on useissa yhteyksissä kantanut huolta, ja että kunnan
velkaantuminen ei kasva liikaa.

Valtuuston puheenjohtaja käytti puheenvuoron muistuttamalla kuulijoita, että vuoden
2020 tilinpäätösennuste oli kunnanhallituksen käsittelemissä kuukausiraporteissa
alijäämäinen aina lokakuuhun saakka. Keväällä kuukausiraporttien
tilinpäätösennusteen mukaan tilinpäätös oli jäämässä lähes 2,0 milj. euroa
alijäämäiseksi, jolloin kunnanhallitus päätti käynnistää säästötoimenpiteet,
mm. lomautukset. Näitä päätöksiä ei tehty ilkeyttään, vaan pakollisena reagointina
vakavaan tilanteeseen. Myös valtuuston puheenjohtaja kannattaa tilinpäätöksen
yhteydessä tehtäviä alaskirjauksia, koska ylijäämäinen tilinpäätös sen mahdollistaa,
eivätkä ne rasita tulevia vuosia.

Kunnanhallituksen puheenjohtaja muistutti, että Soiten palautus Perhon kunnalle, n.
583 000 euroa varmistui vasta tämän vuoden puolella helmikuussa.
Kunnanjohtaja Lauri Laajala kertoi, että vuoden 2020 aikana toteutettujen lomautusten
tavoitteena oli n. 200 000 euron kustannussäästöt ja tämä tavoite toteutui. Lisäksi
sairauspoissaolojen vähentymisen kustannussäästö oli n. 100 000 euroa verrattuna
edelliseen vuoteen. Näistä kunnanjohtaja osoitti kiitokset koko kunnan henkilöstölle.
Kunnanjohtaja nosti esille myös hieman huolta aiheuttavan kehityssuunnan, jossa
kunnassa kuoli viime vuonna enemmän kuin syntyi ihmisiä. Tämä oli poikkeuksellinen
tilanne vuosikymmeniin.

Valtuutettu Pekka Riihimäki kysyi liikennekulttuurista käytävään julkiseen keskusteluun
liittyen, että missä vaiheessa on kunnanhallituksessa 1.2.2021 tehdyn päätöksen
valvontakameroiden hankinnasta taajama-alueelle, koska viestiä holtittoman
liikennekäyttäytymisen aiheuttamista vaaratilanteista on tullut päättäjille.

Kunnanjohtaja Lauri Laajala vastasi, että keskiviikkona 24.2. on tapaaminen
kameratoimittajan kanssa, jossa tarkennetaan kameroiden sijoituspaikat ja
toteutusaikataulu. Lisäksi kunnanjohtaja vetosi voimakkaasti kuntalaisiin
liikennekäyttäytymisen osalta sekä kaikkien liikenteessä olevien vastuuseen lasten ja
nuorten turvallisesta liikkumisesta.

Kunnanhallituksen puheenjohtaja Antti Hietaniemi huomioi, että kunnanhallituksen
pyyntö poliisivalvonnan lisäämisestä Perhossa on huomioitu ja valvontaa on lisätty.

Valtuutettu Pekka Riihimäki kysyi, miten oppivelvollisuuden laajentumiseen on
varauduttu Perhon kunnassa.

Kunnanjohtaja Lauri Laajala vastasi, että oppivelvollisuuden laajentuminen on pyritty
huomioimaan vuoden 2021 talousarvion laadinnassa. Konkreettisesti tämä näkyy mm.
keskiviikon 24.2.2021 kunnanhallituksen esityslistalla olevassa, Sivistys- ja
vapaa-ajanlautakunnan tekemässä koulunuorisotyön ja vapaa-ajanohjaajan
toistaiseksi voimassa olevan toimen täyttölupaesityksessä.

Valtuuston puheenjohtaja totesi, että oppivelvollisuusiän nouseminen ja maksuttomuus
on haasteellinen ja tulevaisuus näyttää, miten kukin kunta siihen varautuu.

Valtuutettu Pauli Jylhä totesi, että vuoden 2020 talousarviossa huomioitiin myös
rahastosiirrot n. 200 000 eurolla, mutta esitti kysymyksenään tilannetiedon saamista



kouluverkkoselvityksen tilanteesta.

Kunnanhallituksen puheenjohtaja Antti Hietaniemi, joka toimii Sivistys- ja
vapaa-ajanlautakunnan asettaman kouluverkkoselvitystyöryhmän puheenjohtajana,
antoi lyhyen tiivistyksen työryhmän kokoonpanosta ja työn etenemisestä.
Kuntalaiskuuleminen järjestetään keskiviikkona 10.3.2021 klo 18:30 alkaen
keskuskoulun Perhonsalissa. Tilaisuuteen on mahdollista osallistua myös
Teams-yhteyden kautta. Kutsu ja tarkemmat ohjeet Teams-yhteydelle annetaan
kuntatiedote Perholaisessa  sekä kunnan www-sivuilla.

Kunnanvaltuuston puheenjohtaja pyysi Antti Hietanimeltä tarkennusta
ryhmäkokouksessa saamaansa käsitykseen, että kouluverkkoselvitys koskee
alakouluja laajemmin koko kunnan opetustoimea.

Antti Hietaniemi vahvisti tämän ja selvitti, että kokonaisuudesta ei saada järkevää
ratkaisua, ellei tarkastella koko sivistys- ja varhaiskasvatuskenttää tässä yhteydessä.
Kuulemistilaisuus ei ole neuvottelu, vaan siinä esitellään työryhmän yksimielinen
esitys, jota on mahdollisuus kommentoida ja ne huomioidaan jatkotyöskentelyssä.

Valtuutettu Sirpa Itäniemi kysyi oppivelvollisuuden pidentymiseen, että mitä tarkoittaa
esillä ollut LähiAmis, eli onnistuuko ammatillinen koulutus Perhossa käytännössä.

Valtuutettu Matti Louhula vastasi kysymykseen, että LähiAmikseen voi hakea
yhteisvalinnassa tai jatkuvan haun kautta Perhon toimipaikan www-sivuilta. Opiskelun
aluksi opiskelijalle laaditaan henkilökohtainen oppimissuunnitelma ja oppiminen
tapahtuu suurimmalta osin työelämässä. Lähiopiskelu tapahtuu pääsääntöisesti
torstaisin ja perjantaisin sekä Perhossa, että osittain Kokkolassa.

Valtuutettu Sirpa Itäniemi pyysi tarkennusta, että esimerkiksi hitsariksi opiskelu
tapahtuu kokonaan Perhossa. Matti Louhula vastasi, että ei uskalla luvata, että täysin
Perhossa, koska tutkintojen vaatimat laitteet ja opetusympäristöt ovat osittain
Kokkolan pääkampuksella, joita opiskelussa joudutaan hyödyntämään. Opintojen
suunnittelu ja yksityiskohtien hiominen on vielä kesken, mutta syksyksi saadaan
valmiiksi.

Valtuutettu Sanna Salmela kysyi tarkennusta kouluverkkoselvityksen
kuntalaiskuulemisen ajankohtaan ja todettiin, että tilaisuus alkaa klo 18:30.
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